CÔNG BÁO/Số 37+38/Ngày 22-11-2024 68

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH THUẬN                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 89/NQ-HĐND                       Bình Thuận, ngày 07 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chi kinh phí đào tạo đối với các sinh viên được tỉnh

cử đi đào tạo chuyên ngành Y

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 27 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân

sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách tỉnh năm 2024;

Thực hiện Thông báo số 590/TB-KTNN ngày 11 tháng 10 năm 2022 của

Kiểm toán Nhà nước về kết quả kiểm toán ngân sách địa phương, báo cáo quyết

toán ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Bình Thuận;

Thực hiện Công văn số 238/KTNN-KV XIII ngày 21 tháng 5 năm 2024 của

Kiểm toán Nhà nước về việc trả lời Văn bản số 2714/UBND-KGVXNV ngày 25

tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận;

Xét Tờ trình số 4117/TTr-UBND ngày 31  tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đề nghị ban hành Nghị quyết về hỗ trợ kinh phí đối với các sinh

viên ngành Y đã được tỉnh cử đi đào tạo theo địa chỉ sử dụng; Báo cáo thẩm tra

số 160/BC-HĐND ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ

họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất chi kinh phí đào tạo năm học 2022 - 2023 và năm học

2023 - 2024 đối với 55 sinh viên được tỉnh cử đi đào tạo chuyên ngành Y với tổng

 CÔNG BÁO/Số 37+38/Ngày 22-11-2024 69

số tiền 4.061.558.100 đồng, từ nguồn kinh phí do ngân sách nhà nước năm 2024

cấp theo phân cấp ngân sách hiện hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám

sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 27

(chuyên đề) thông qua ngày 07 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ

ngày thông qua./.

                                                                      CHỦ TỊCH

                                                                Nguyễn Hoài Anh

		2024-11-22T15:03:16+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<tttt@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!